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 Beretning  
 
Ordinær generalforsamling torsdag d. 20. februar 2014 
 
Det	  primære	  fokus	  på	  DRF	  fra	  klubbernes	  side,	  er	  i	  år	  ikke	  IT,	  men	  ændringer	  i	  reglementet	  som	  
især	  berører	  klubstævner.	  	  
Der	  kommer	  i	  disse	  år	  et	  større	  fokus	  på	  D	  og	  E	  stævner.	  Distriktet	  har	  ikke	  tidligere	  haft	  til	  
opgave	  at	  godkend	  klubstævner.	  Men	  det	  gør	  vi	  nu.	  
Distriktets	  stævneansvarlige	  skal	  godkende	  propositioner	  for	  klubstævner	  før	  de	  offentliggøres.	  	  
Der	  er	  p.t.	  ikke	  opstillet	  regler	  for	  afvikling	  af	  klubstævner,	  datomæssigt,	  geografisk,	  set	  i	  
forhold	  til	  andre	  typer	  af	  stævner	  m.v.	  	  Et	  flertallet	  af	  de	  klubber	  som	  er	  mødt	  til	  
koordineringsmøde,	  har	  ikke	  ønske	  at	  blive	  reguleret	  efter	  sådanne	  regler.	  Derfor	  opsamles	  der	  
nu	  erfaringer	  med	  den	  valgte	  ordning,	  og	  der	  vil	  kun	  blive	  indført	  nye	  regler	  i	  det	  omfang	  der	  
viser	  sig	  behov	  for	  det.	  	  
Det	  betyder	  at	  Helle	  kontrollere	  propositioner	  for	  om	  reglementet	  overholdes,	  og	  giver	  en	  
servicemeddelelse,	  hvis	  hun	  vurderer	  at	  	  flere	  klubber	  kan	  have	  glæde	  af	  at	  koordinere	  
indbyrdes.	  
De	  nye	  regler	  for	  afvikling	  af	  springklasser	  op	  til	  og	  med	  LC	  er	  også	  blevet	  debatteret	  en	  hel	  del.	  	  
	  
I	  Distriktsudvalget	  i	  DRF	  vil	  der	  ved	  de	  kommende	  møder	  blive	  set	  på	  erfaringer	  fra	  Distrikt	  14,	  
hvor	  man	  har	  udarbejdet	  en	  D-‐stævnerapport	  og	  D-‐stævne	  licens.	  
Det	  kunne	  være	  dejligt,	  hvis	  vi	  på	  sigt	  kunne	  tilbyde	  Teknisk	  Delegerede	  	  til	  klubstævner,	  og	  i	  
det	  hele	  taget	  have	  større	  fokus	  på	  uddannelse	  og	  kvalitet	  af	  officials	  på	  E-‐	  og	  D-‐niveau.	  
	  
Puslespillet	  med	  koordinering	  af	  C-‐stævner	  her	  i	  distriktet	  og	  med	  de	  øvrige	  distrikter	  på	  
Sjælland	  har	  aldrig	  været	  let	  at	  få	  til	  at	  gå	  op.	  Distrikternes	  stævnekoordinatorer	  bruger	  mange	  
timer	  på	  at	  dette	  arbejde.	  Det	  er	  vigtigt	  at	  I,	  i	  klubberne	  gør	  koordineringsarbejdet	  så	  let	  som	  
muligt.	  
Når	  I	  overholder	  tidsfrister	  og	  giver	  alternative	  stævnedatoer	  er	  meget	  vundet.	  Hvis	  der	  en	  
enkelt	  gang	  i	  mellem	  er	  en	  dato	  som	  det	  er	  vigtigt	  for	  klubben	  at	  få,	  vil	  man	  gøre	  hvad	  der	  er	  
muligt	  for	  at	  opfylde	  ønsket.	  
HUSK	  at	  opdatere	  klubbens	  kontaktpersoner	  på	  Go,	  løbende.	  Dette	  gælder	  også	  jeres	  
stævneansvarlige.	  	  
Fremadrettet	  ønsker	  vi	  at	  stævnerapporterne	  indgår	  i	  planlægningsarbejdet.	  Det	  vil	  give	  det	  
bedste	  resultat	  for	  både	  klubber	  og	  ryttere	  når	  disse	  erfaringer	  bliver	  brugt.	  
	  
Der	  er	  opstået	  en	  hel	  del	  forvirring	  om	  koordinering	  af	  TD’ere	  og	  brug	  af	  officials	  på	  det	  seneste.	  
Jeg	  vil	  gerne	  præcisere:	  

• Distrikt	  2	  har	  stadig	  central	  koordinering	  af	  TD’ere	  til	  C-‐stævner,	  Jannick	  Holm	  står	  
fortsat	  for	  koordineringen.	  
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• Det	  er	  KUN	  	  inden	  for	  SPRING	  at	  en	  official	  kun	  må	  bruges	  ved	  3	  stævner	  i	  træk	  
	  

• Springreglementets	  punkt	  334.	  OFFICIALS	  VIRKE	  VED	  STÆVNER	  
	  En	  official	  kan	  kun	  virke	  hos	  den	  samme	  stævnearrangør	  ved	  tre	  stævner	  i	  træk.	  Dette	  
uanset	  stævnets	  niveau	  og	  kalenderperiode.	  Ved	  mesterskaber	  kan	  disciplinudvalget	  
dispensere	  for	  dette.	  Undtaget	  er	  unghestedommere	  og	  stildommere.	  

	  
GO	  fungerer	  rigtig	  godt,	  man	  kan	  vel	  sige,	  at	  det	  endelig	  lykkedes	  for	  DRF	  at	  få	  leveret	  det,	  vi	  har	  	  
behov	  for.	  Der	  er	  fortsat	  ønsker	  til	  at	  forbedre	  og	  optimere	  systemets	  funktioner,	  og	  disse	  
prioriteres	  i	  forhold	  til	  vigtighed	  og	  økonomiske	  midler.	  Ved	  det	  seneste	  møde	  i	  
Distriktsudvalget	  blev	  det	  foreslået	  at	  give	  mulighed	  for	  at	  indtale	  telefonbesked	  i	  forbindelse	  
med	  henvendelser	  om	  Go.	  Telefontiden	  fra	  kl.	  10	  –	  14	  er	  vanskelig	  at	  udnytte	  for	  mange	  og	  der	  
er	  umiddelbart	  ikke	  økonomi	  til	  at	  udvide	  åbningstiden,	  så	  en	  telefonbesked	  kan	  være	  et	  godt	  
alternativ.	  
	  
Økonomi	  
Distriktets	  økonomi	  har	  det	  fint,	  hvilket	  Gunnar	  vil	  informere	  om	  mere	  detaljeret.	  I	  2013	  betalte	  
klubberne	  i	  Distrikt	  2	  ikke	  kontingent	  til	  distriktet.	  I	  år	  skal	  der	  igen	  betales	  kontingent	  til	  
Distriktet.	  	  
DRF	  har	  tilbudt	  at	  opkræve	  distriktskontingentet	  sammen	  med	  kontingentet	  til	  Rideforbundet.	  
Distrikt	  2	  og	  9	  bliver	  de	  første	  to	  distrikter,	  der	  som	  et	  forsøg	  får	  denne	  service	  via	  DRF.	  	  
	  
Kurser	  
I	  oktober	  måned	  afholdt	  distriktet	  en	  informationsaften	  med	  titlen	  ”Lovrammer	  for	  hestehold	  
og	  hestetransport”	  i	  samarbejde	  med	  Videncentret	  for	  Landbrug	  -‐	  Hest.	  En	  rigtig	  god	  og	  
informativ	  aften.	  
Anita	  planlægger	  et	  Banebyggeraspirant	  1	  kursus	  i	  løbet	  af	  de	  kommende	  måneder.	  Kurset	  er	  
planlagt	  afviklet	  på	  CSC.	  
	  
Officials	  
Anita	  har	  planlagt	  at	  arrangere	  temaaften	  for	  klubspringdommere	  og	  
klubbanebyggere/designere.	  Vi	  håber,	  at	  officials	  i	  disse	  to	  grupper	  vil	  få	  et	  godt	  udbytte	  af	  at	  
mødes.	  Hvis	  der	  interesse	  for	  tilsvarende	  arrangementer	  fra	  andre	  officialsgrupper,	  hører	  vi	  
meget	  gerne	  om	  det.	  	  
	  
Bredde	  
Breddeaktiviteternes	  popularitet	  er	  fortsat	  stigende	  i	  Distrikt	  2.	  Der	  er	  fortsat	  mange	  starter	  i	  
ponygames,	  der	  kommer	  lidt	  flere	  klubber	  til	  hvert	  år.	  Stafetspringning	  og	  pas	  de	  deux	  er	  
fortsat	  	  breddeaktiviteter	  	  som	  populære	  i	  distriktet.	  Trec	  som	  er	  den	  seneste	  breddeaktivitet,	  
er	  på	  meget	  kort	  tid	  blevet	  meget	  populær,	  både	  i	  distriktet	  og	  i	  hele	  landet.	  
Distriktet	  havde	  i	  2013	  deltagere	  med	  til	  landsfinalerne	  i	  alle	  de	  nævnte	  breddeaktiviteter.	  
Har	  I	  spørgsmål	  vedr.	  Breddeaktiviteter,	  så	  tag	  kontakt	  til	  Susanne,	  som	  meget	  gerne	  vil	  hjælpe	  
jer.	  
	  
Friluftsrådet	  
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Alexander	  Helm	  er	  distriktets	  kontaktperson	  når	  det	  gælder	  friluftsrådene.	  Strukturen	  for	  
friluftsrådene	  er	  ændret	  de	  seneste	  år.	  DRF	  har	  vægtet	  det	  højt,	  at	  der	  sikre	  repræsentanter	  
med	  rod	  i	  DRF	  i	  alle	  Friluftrådets	  kredse	  og	  meget	  gerne	  at	  der	  vælges	  repræsentanter	  i	  
kredsenes	  bestyrelser.	  Dette	  er	  selvfølgelig	  for	  at	  sikre	  os	  bedst	  mulig	  adgang	  til	  naturen.	  
Alex	  er	  nu	  bestyrelsesmedlem	  i	  den	  relativt	  store	  kreds	  ”Nordsjælland”.	  Brug	  Alex,	  hvis	  i	  har	  
problemer	  eller	  behov	  for	  viden,	  når	  det	  gælder	  adgang	  til	  naturen.	  
	  
Klubkonsulenten	  
Distrikt	  2	  har	  som	  bekendt	  Bente	  Thomsen.	  Jeg	  vil	  som	  sædvanlig	  opfordre	  klubberne	  til	  at	  
bruge	  Bente.	  Hun	  har	  en	  god	  uddannelse	  fra	  DRF	  bag	  sig,	  så	  kun	  er	  godt	  forberedt	  på	  at	  hjælpe	  
jer.	  Hvis	  I	  ikke	  rigtig	  ved	  hvad	  man	  kan	  bruge	  sådan	  en	  som	  Bente	  til,	  så	  inviter	  hende	  på	  besøg.	  
Der	  er	  megen	  nyttig	  viden	  og	  hjælp	  at	  hente.	  
	  
Hjemmeside	  
Vores	  hjemmeside	  bruges	  flittigt	  at	  klubberne.	  Det	  er	  vores	  fælles	  informations	  center.	  Husk	  at	  
søge	  efter	  information	  fra	  distriktet	  på	  hjemmesiden.	  Hvis	  i	  ikke	  finder	  det,	  så	  kontakt	  den	  
ansvarlige	  for	  det	  pågældende	  udvalg	  eller	  vores	  webmaster	  Preben	  Nielsen.	  
	  
Vi	  har	  også	  en	  Facebook	  side	  som	  hedder	  ”DRF	  –	  Distrikt	  2”.	  
	  
	  
Repræsentantskabsmøde	  d.	  27.	  April	  2014	  afholdes	  i	  Korsør.	  To	  af	  de	  opstillede	  kandidater	  til	  
bestyrelsen	  er	  indstillet	  af	  klubber	  fra	  Distrikt	  2.	  Det	  drejer	  sig	  om	  Kim	  Lundshøj	  som	  er	  
indstillet	  af	  Frederiksværk	  Rideklub	  og	  Sally	  Schlichting	  indstillet	  af	  Søborggård	  Rideklub.	  
Der	  er	  p.t.	  7	  klubber	  fra	  Distrikt	  2	  tilmeldt	  repræsentantskabsmødet.	  Jeg	  håber,	  at	  flere	  klubber	  
finder	  til	  at	  møde	  op.	  
Det	  er	  det	  rigtige	  sted	  at	  lufte	  sine	  holdninger	  –	  hvis	  de	  skal	  resultere	  i	  forandringer	  på	  sigt!	  
	  
I	  forlængelse	  af	  den	  debat	  vi	  havde	  på	  distriktsrådsmødet	  efter	  sidste	  års	  generalforsamling,	  er	  
det	  godt	  at	  kunne	  konstatere	  at	  er	  instruktørforeningen	  og	  DRF	  nu	  samarbejder	  og	  ser	  ud	  til	  at	  
være	  rigtig	  godt	  på	  vej	  med	  et	  nyt	  koncept	  for	  berider	  og	  træner	  uddannelserne.	  
	  
Tina	  Foldager	  
DRF	  –	  Distrikt	  2	  
Formand	  
E-‐mail:	  tkfoldager@gmail.com	  
Mobil:	  31	  70	  03	  45	  
 


